
Pos 

 

MH1 
1 
2 
3 
4 

 

MH2 
1 
2 
3 
4 

 

MH3 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

MH4 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

MH5 
1 
2 
3 
4 
5 

 

MT2 
1 
2 
3 

 

WH1 
1 

 

WH3 
1 

 

WH4 
1 

No. 

41 
43 
42 
47 

45 
44 
46 
63 

50 
49 
51 
53 
52 
55 
56 
54 

57 
58 
60 
59 
61 
74 
64 
62 

66 
65 
67 
70 
69 

77 
78 
79 

71 

72 

73 

Licença CBC 

05.23698.14 
10.20780.13 
04.29313.16 
04.24874.15 

06.27853.16 
04.17236.12 
04.23576.14 
07.20869.13 

10.17585.12 
04.32411.17 
04.5848.06 
04.11886.10 
06.17144.12 
01.32415.17 
01.36446.18 
04.35641.18 

13.23859.15 
04.27554.15 
04.11855.10 
03.31988.17 
04.15032.11 
04.38843.19 
01.20575.13 
06.37589.19 

06.33817.17 
05.19631.13 
04.32287.17 
03.31989.17 
04.28977.16 

04.21109.14 
03.23597.14 
02.36658.18 

04.21879.14 

04.25378.15 

10.35531.18 

Name 

Marcos Antônio FERREIRA DE MELO JÚNIOR 
Dave RAPOSO LEMOS 
Edivan DA SILVA COSTA 
José Horácio DOS SANTOS JÚNIOR 

Eduardo Fernando DE SOUZA BEZERRA 
Luís Rafael DE ALMEIDA DA SILVA 
Mauro NOBUMITSU NOHARA 
Felipe BARBOSA RAMOS 

Eduardo RAMOS PIMENTA 
Maurício SOARES DOURADO 
Eliziário DOS SANTOS 
Josimar SENA DA SILVA 
Edson ROCHA NASCIMENTO 
Rodrigo Schu FERREIRA 
Marlon HERBERT KONZEN* 
Mário MATOS GRAÇA 

Rayr BARRETO DA CRUZ 
Fábio FERREIRA FABORGES 
Fernando ARANHA ROCHA 
Paulo César UES 
Elias Michel TOUMA 
Juan Victor SILVA* 
João Antônio GONÇALVES CORRÊA* 
João Victor DE CASTRO VIEIRA GOMES 

Ronan DA MOTTA FONSECA 
Antônio Marcos DE MOURA 
Filipe DOS SANTOS MAGELA RIBEIRO 
Roberto MARCHIORO 
Márcio Luís DA SILVA 

Adriano MATUNAGA NASCIMENTO 
Augusto DADALTO MOURA 
Clair LUNELLI 

Aline PEREIRA QUINTO 

Mariana GARCIA 

Rosângela AMADO DA SILVA 

Club 

ACE 
TIME PARA-CAPITAL 
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 
AVULSO 

AVULSO 
AVULSO 
AVULSO 
AVULSO 

TIME PARA-CAPITAL 
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 
MEMORIAL - SANTOS/FUPES 
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 
AVULSO 
RS PARADESPORTIVO 
AVULSO 
AVULSO 

FRANGOS DA SERRA 
AVULSO 
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 
AVULSO 
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 
AVULSO 
AVULSO 

AVULSO 
AVULSO 
AVULSO 
AVULSO 
ACEUL/PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME 

INSTITUTO ATHLON / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 
UNIÃO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGÁ 
ACIVAN 

AVULSA 

SÃO FRANCISCO SÁUDE/KLABIN/SME RIBEIRÃO PRETO 

TIME PARA-CAPITAL 

Category 

MH1 
MH1 
MH1 
MH1 

MH2 
MH2 
MH2 
MH2 

MH3 
MH3 
MH3 
MH3 
MH3 
MH3 
MH3 
MH3 

MH4 
MH4 
MH4 
MH4 
MH4 
MH4 
MH4 
MH4 

MH5 
MH5 
MH5 
MH5 
MH5 

MT2 
MT2 
MT2 

WH1 

WH3 

WH4 

Laps 

3 
3 
3 
3 

3 
3 
3 
3 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

4 
4 
4 
4 
4 

3 
3 
3 

2 

2 

3 

Total Tm 

39:22.175 
53:10.396 

1:03:32.997 
1:24:49.354 

38:28.645 
39:45.391 
40:31.544 
53:34.683 

32:54.695 
35:47.505 
35:54.237 
37:38.445 
40:25.729 
45:59.063 
54:07.337 

1:17:27.376 

35:55.680 
36:44.405 
37:13.472 
37:54.146 
40:46.735 
52:40.653 
57:22.216 
58:25.861 

33:18.322 
34:19.417 
39:57.182 
50:09.492 
50:54.102 

29:45.734 
29:46.060 
42:30.646 

53:43.229 

25:19.255 

49:04.535 

Diff 

13:48.221 
24:10.822 
45:27.179 

1:16.746 
2:02.899 

15:06.038 

2:52.810 
2:59.542 
4:43.750 
7:31.034 

13:04.368 
21:12.642 
44:32.681 

48.725 
1:17.792 
1:58.466 
4:51.055 

16:44.973 
21:26.536 
22:30.181 

1:01.095 
6:38.860 

16:51.170 
17:35.780 

0.326 
12:44.912 

 

Sorted on Laps

Printed: 27/04/2019 12:20:37 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Organização e realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 

Apoio: CPB - Comitê Paralimpico Brasileiro 

Resultados: CRONOLINE - Cronometragem Eletrônica 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoline 

Copa Brasil de Paraciclismo 2019 
2ª Etapa - Brasilia/DF 

Prova de Contrarrelogio 

Unknown 

Circuito 4,400 km 

27/04/2019 07:04 



Pos 

 

MB 
1 
2 

Not classified 
DNS 

 

MC1 
1 
2 

 

MC2 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

MC3 
1 
2 
3 
4 

Not classified 
DNS 

 

MC4 
1 
2 
3 
4 
5 

 

MC5 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Not classified 
DNS 

 

WB 
1 
2 
3 

 

WC2 
1 
2 

 

WC5 
1 
2 

No. 

37 
35 

36 

26 
27 

23 
24 
22 
28 
34 
68 
25 

17 
19 
21 
20 

18 

14 
13 
15 
16 
12 

1 
5 
2 
6 
4 
3 
9 

10 
7 

76 
11 
48 
33 

8 

38 
40 
39 

32 
31 

30 
29 

Licença CBC 

02.26948.15 
04.27556.15 

02.23226.14 

10.31389.17 
04.12134.10 

09.25333.15 
04.21753.14 
10.38519.19 
19.5372.06 
01.38909.19 
03.31986.17 
04.38844.19 

04.8185.09 
15.20746.13 
04.38508.19 
08.2272.04 

04.35656.18 

03.32288.17 
04.586.04 
03.17817.12 
04.14366.11 
Sem Licença 

04.3903.05 
04.607.04 
04.1876.04 
06.429.04 
18.3372.05 
05.5758.06 
05.37032.18 
10.30600.17 
04.32339.17 
10.35367.18 
04.39092.19 
04.39205.19 
21.37741.19 

02.26638.15 

04.15395.11 
02.37089.18 
03.35572.18 

04.17132.12 
03.26693.15 

17.32554.17 
04.19379.13 

Name 

Orides Joel DE LIMA 
Marcelo LEMOS ANDRADE 

Alírio SEIDLER 

Carlos Alberto GOMES SOARES 
Marcos Roberto RIBEIRO 

Victor Luise DE OLIVEIRA HERLING 
José Maurício MELO DOS SANTOS 
Victor OLIVEIRA DE ALMEIDA* 
Luiz ALVES DE SOUSA 
Diego Antônio MENON DA SILVEIRA* 
José Felipe PAVAN OLIVEIRA 
José Ednei DE BRAZ SALES* 

Jefferson Ricardo SPIMPOLO 
José Nildo DE SOUZA LIMA 
Mateus Wilian REIS CARVALHO 
Ben Hur BATISTA 

Márcio DANIEL 

Luís Carlos STEFFENS 
André Luiz GRIZANTE 
Luiz Antônio MESQUITA MARCONI 
Rodrigo Vicente MADURO 
Paulo Eugênio DA FONSECA 

Lauro César MOURO CHAMAN 
Soelito GOHR 
Johnatan MINEIRO SANTOS 
André Luís NOVAES CÂNDIDO 
Gilberto DE SOUSA SILVA 
Roberto Carlos SILVA 
Lucas DE SOUZA PEREIRA 
Cícero LIMA LIBERAL 
Gilson PEREIRA DA SILVA 
Victor DE MENEZES SOUZA* 
Sérgio SILVA 
Antonioni CARDOSO RODRIGUES* 
Adevaldo NERES MOREIRA* 

Alysson Luís RIBEIRO DE LIMA 

Márcia RIBEIRO GONÇALVES FANHANI 
Adria ROCHA SANTOS 
Gilce Cristina DUARTE DE OLIVEIRA CÔRTES 

Samirian Viviani GRIMBERG 
Victória Maria DE CAMARGO E BARBOSA 

Ana Raquel MONTENEGRO BATISTA LINS 
Telma APARECIDA ALVES BUENO 

Club 

APGF/SÃO JOSÉ/AVAÍ FC 
INSTITUTO ATHLON/SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

AVULSO 

BSB BIKE CLUBE 
INSTITUTO ATHLON / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

PLANETA PEDAL 
AVULSO 
BSB BIKE CLUBE 
PEDAL BIKERS CLUB - PBC 
AVULSO 
AVULSO 
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

AVULSO 
AVULSO 
AVULSO 
ASSOCIAÇÃO DE CICLISTAS BIKE CENTER PANTANAL 

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

SMEL FOZ DO IGUAÇÚ 
SERC SANTA MARIA/SÃO CAETANO DO SUL 
AVULSO 
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 
AVULSO 

MEMORIAL - SANTOS/FUPES 
SECRETARIA DE ESPORTES DE INDAIATUBA 
AVULSO 
ATIVO BIKE TEAM 
AVULSO 
AVULSO 
MMR TAM 
QUATRO RACE TEAM 
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 
BSB BIKE CLUBE 
AVULSO 
AVULSO 
MIRACEMA PEDALADAS 

AVULSO 

MEMORIAL - SANTOS/FUPES 
AVAI F.C./SÃO JOSÉ/APGF 
UNIÃO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGÁ 

AVULSA 
UNIÃO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGÁ 

SADEF RN 
TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ 

Category 

MB 
MB 

MB 

MC1 
MC1 

MC2 
MC2 
MC2 
MC2 
MC2 
MC2 
MC2 

MC3 
MC3 
MC3 
MC3 

MC3 

MC4 
MC4 
MC4 
MC4 
MC4 

MC5 
MC5 
MC5 
MC5 
MC5 
MC5 
MC5 
MC5 
MC5 
MC5 
MC5 
MC5 
MC5 

MC5 

WB 
WB 
WB 

WC2 
WC2 

WC5 
WC5 

Laps 

4 
4 

3 
3 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

4 
4 
4 
4 

4 
4 
4 
4 
4 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

4 
4 
4 

3 
3 

3 
3 

Total Tm 

28:05.017 
28:07.419 

0.000 

22:20.858 
31:18.596 

21:20.668 
24:45.061 
25:20.955 
25:42.798 
27:37.458 
29:27.643 
33:20.372 

30:43.699 
33:20.155 
38:25.350 
38:37.268 

0.000 

26:25.693 
27:55.077 
30:48.298 
31:14.524 
33:31.541 

23:21.761 
25:15.695 
25:51.278 
27:47.200 
28:02.225 
28:18.997 
29:13.813 
29:43.513 
30:20.818 
31:43.320 
32:05.993 
35:06.404 
38:20.484 

0.000 

29:49.786 
34:08.547 
34:14.121 

29:36.194 
31:24.968 

26:06.730 
26:33.941 

Diff 

2.402 

4 Laps 

8:57.738 

3:24.393 
4:00.287 
4:22.130 
6:16.790 
8:06.975 

11:59.704 

2:36.456 
7:41.651 
7:53.569 

4 Laps 

1:29.384 
4:22.605 
4:48.831 
7:05.848 

1:53.934 
2:29.517 
4:25.439 
4:40.464 
4:57.236 
5:52.052 
6:21.752 
6:59.057 
8:21.559 
8:44.232 

11:44.643 
14:58.723 

4 Laps 

4:18.761 
4:24.335 

1:48.774 

27.211 

 

Sorted on Laps

Printed: 27/04/2019 12:21:58 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Organização e realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 

Apoio: CPB - Comitê Paralimpico Brasileiro 

Resultados: CRONOLINE - Cronometragem Eletrônica 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoline 

Copa Brasil de Paraciclismo 2019 
2ª Etapa - Brasilia/DF 

Prova de Contrarrelogio 

Unknown 

Circuito 4,400 km 

27/04/2019 07:04 
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